Ref. FT SU-es Rev: 11 11/08/21  1 de 12
FICHA TECNICA
SU-MO SU-CL SU-VA
SU-CU SU-AB SU-CA
 CO-AR
CARACTERISTICAS
 Sistemas de fijación rápida en perfiles y estructura metálica, sin taladrar ni soldar.
 Fijación rápida al golpear sobre el clip en los modelos SUCU, SUVA, SUCL y por roscado en el modelo SUMO.

SUMOM08 38 35 37 18 20 ROSCADO M8 10
SUMOM10 44 41 42 21 20 ROSCADO M10 15
SUMOM12 57 48 54 24 25 ROSCADO M12 20
Plano
Ref. FT SU-es Rev: 11 11/08/21  4 de 12
FICHA TECNICA
2.2 SU-CL Clip de suspensión
Material Recubrimiento
Acero Fosfatado ≥ 5μm
Datos de Instalación
Código
A B C Ø Agujero
[mm] [mm] [mm] [mm]
SUCL02 1,5 ÷ 4 28 14 6,3
SUCL04 4 ÷ 10 34 23 6,3
SUCL10 10 ÷ 15 40 23 6,3
SUCL15 15 ÷ 20 40 23 6,3
Plano
Ref. FT SU-es Rev: 11 11/08/21  5 de 12
FICHA TECNICA
2.3 SU-VA Clip varilla

SUVA0615 15 ÷ 20 60 23 40 M 6
SUVA0802 1,5 ÷ 4 50 14 28 M 8
SUVA0804 4 ÷ 10 54 23 40 M 8
SUVA0810 10 ÷ 15 60 23 40 M 8
SUVA0815 15 ÷ 20 60 23 40 M 8
Plano
Ref. FT SU-es Rev: 11 11/08/21  6 de 12
FICHA TECNICA
2.4 SU-CL Clip de cuelgue
Material Recubrimiento
Acero Fosfatado ≥ 5μm
Datos de Instalación
Código
A B C Métrica (M)
[mm] [mm] [mm] [mm]
SUCU0602 1,5 ÷ 5 65 15 M 6
SUCU0605 5 ÷ 7 65 15 M 6
SUCU0606 3 ÷ 7 80 30 M 6
SUCU0607 7 ÷ 10 95 30 M 6
Plano
Ref. FT SU-es Rev: 11 11/08/21  7 de 12

SUAB0607 7 ÷ 13 36 36,5 33 45 15,4 M 6 M 6 M 6
SUAB0614 14 ÷ 20 43 36,5 33 45 15,4 M 6 M 6 M 6
Plano
Ref. FT SU-es Rev: 11 11/08/21  8 de 12
FICHA TECNICA
2.6 SU-CA Clip de viga para cable
Material Recubrimiento
Acier Phosphate ≥ 5μm
Datos de Instalación
Código
A – Espesor
Diámetro de
tubo
B C D E F
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
SUCA0602 1 - 4 6 – 7
0,6 14,0
5,8 3,8
4,8
SUCA0604 4 – 7,5 6 – 7 8,0
SUCA0607 7,2 - 12 6 – 7 12,0
SUCA0802 1 - 4 8 – 9
8,0 5,8
4,8
SUCA0804 4 – 7,5 8 – 9 8,0
SUCA0807 7,2 - 12 8 – 9 12,0
SUCA1002 1 - 4 10 – 11
9,7 6,8
4,8
SUCA1004 4 – 7,5 10 – 11 8,0
SUCA1007 7,2 - 12 10 – 11 12,0
SUCA1202 1 - 4 12 – 14
11,0 7,5
4,8
SUCA1204 4 – 7,5 12 – 14 8,0
SUCA1207 7,2 - 12 12 – 14 12,0
SUCA1502 1 - 4 15 – 18
13,5 9,0
4,8
SUCA1504 4 – 7,5 15 – 18 8,0
SUCA1507 7,2 - 12 15 – 18 12,0
SUCA1902 1 - 4 19 – 24
18,5 11,5
4,8
SUCA1904 4 – 7,5 19 – 24 8,0
SUCA1907 7,2 - 12 19 – 24 12,0
SUCA2502 1 - 4 25 – 30
24,6 19,5
4,8
SUCA2504 4 – 7,5 25 – 30 8,0
SUCA2507 7,2 - 12 25 – 30 12,0
Plan
Ref. FT SU-es Rev: 11 11/08/21  9 de 12
FICHA TECNICA
2.7 CO-AR Colgador articulado